
 1 

 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  191       del   10.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

Piscina Comunale gestione stagione 2008/2009. Presa d’atto nota CONI Puglia prot. N.1107 del 

25/10/2008. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno dieci del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 2 

La Giunta Municipale 
 

Premesso che: 
 

• Con propria delibera n. 166 del 18.10.2008 acquisita la disponibilità  della ditta 
Toscano, esecutrice dei lavori, circa la compatibilità degli stessi con l’attività 
dell’impianto, venne deliberata la riapertura al pubblico dell’impianto natatorio, 
affidandone la gestione in prorogatio al CONI Puglia per la stagione 2008/2009; 

• Il CONI con nota n.1107 del 25.10.2008, qui protocollata  in data 30.10.2008 al 
n.59261, ha accolto la richiesta del Comune di riapertura della piscina al pubblico, 
perché fossero eseguiti prioritariamente i lavori di manutenzione straordinaria, quali la 
sostituzione del lucernaio di ingresso e ripristino fruibilità atrio e cortile di accesso, 
messa a regime degli spogliatoi, interventi agli impianti tecnologici, allacciamento alla 
rete del gas, nonché l’accollo da parte del Comune degli oneri relativi alle utenze 
ENEL, AQP e Italgas, ciò a causa del ritardato avvio  e del calo dell’utenza che, nel 
frattempo, si era iscritta presso altri impianti;  

• Nella stessa nota il CONI precisa che si accollerà tutti gli ulteriori  costi riferiti agli 
aspetti didattici, organizzativi e promozionali, amministrativi e contabile, nonché gli 
oneri per la manutenzione ordinaria, pulizia e custodia dell’impianto; 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere le richieste del CONI e di dover prendere atto 
dell’allegata nota prot.n.1107 del CONI, disponendo per il seguito che provvedano 
nello specifico, ognuno per le proprie competenze, il Dirigente del Settore LL.PP. e 
Sport e il Dirigente del Settore Economico – Finanziario; 
 
Visti i pareri favorevoli  espressi  per quanto di propria competenza dal Dirigente 

Settore LL.PP. e Sport e dal Capo Settore Bilancio, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato: 
 

1. PRENDERE ATTO dell’allegata nota del CONI prot. n. 1107 del 25.10.2008,  
protocollata in data 30.10.2008 al .n.59261 e per l’effetto autorizzare il Dirigente del 
Settore LL.PP. e Sport a disporre l’esecuzione dei lavori  di manutenzione degli 
impianti tecnologici non previsti nell’appalto in corso e di tutti gli altri adempimenti 
meglio precisati nella suddetta nota e richiamati in narrativa. 

2. Autorizzare il Dirigente del Settore Bilancio e Finanze a ricercare la copertura 
finanziaria per gli oneri relativi alle utenze ENEL, AQP e Italgas da sostenere fino al 30 
giugno 2009  per un presumibile  ammontare pari ad € 70.000,00. 

3. Nominare Responsabile del Procedimento  l’Ing. Enzo Balducci. 
4. Trasmettere copia  del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività,  al 
Sindaco, all’Assessore allo Sport, al  Settore LL.PP. e Sport, al Responsabile del 
procedimento, nonché al CONI. 

5. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente  atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.L.vo n.267/2000.  


